
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/35. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 8. dubna 2024 
 

V Brně dne 12.04.2024 
 

USNESENÍ 
R9/35 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/035/2024 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Výpověď Smlouvy o nájmu 2. a 3. patro ÚMČ Brno-Židenice 
3) Tržnice - Stará osada 
4) Přijetí dotace v rámci programu Energion – Podpora energeticky úsporných opatření pro 

rok 2024 
5) Žádost na zařazení akce ZUŠ, divadelní představení, do povinného programu DD na rok 

2024 
6) Žádost na zařazení akce ZŠ Kamenačky, Den matek, do povinného programu DD na rok 

2024 
7) Žádost Apoštolská církev o krátkodobý pronájem SC KARAS 
8) Žádost M. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
9) Žádost H. T. o krátkodobý pronájem SC KARAS 

10) Žádost T. V. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
11) Rozpočtové opatření č. 4 
12) Dodatek č. 4 k SoD č. 0523700041 - Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova, Brno, 

stavební práce 
13) Účetní závěrka základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem Brnem, 

MČ Brno-Židenice, za rok 2023 
14) Schválení zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2023 a rozdělení do fondů 
15) Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2024 
17) Nabídka nepotřebného majetku ZŠ Gajdošova 
18) VZ herní prvek Karáskovo náměstí - schválení zhotovitele 
20) Žádost o výpůjčku Mladežnického střediska  
21) Žádost na krátkodobý pronájem Mládežnického střediska + žádost o výjimku alkoholu 
22) Účetní závěrka příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch městské části 

Brno-Židenice, příspěvková organizace za rok 2023 
23) Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské 

části Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2023 



24) Žádost Chillibraní, z.s. o krátkodobý pronájem areálu Bzzzukot 
25) Žádost FOLK YOU, z.s. o krátkodobý pronájem areálu Bzzzukot 
26) Vyjádření k projektové dokumentaci - I/42 Brno, VMO MÚK Ostravská radiála 
27) VDZ vjezd ulice Skorkovského 66 
28) Svislé dopravní značení s dodatkovou cedulí - koupaliště Juliánov 
29) Změna dopravního značení ul. Táborská, Mrkosova 
30) Stavební záměr nazvaný "Nová Zbrojovka - objekt G" 
31) Stavební záměr nazvaný "Nová Zbrojovka - objekt H" 
33) Výpověď s výpovědní dobou 
34) Stavební úpravy BD Porhajmova 18 v Brně-Židenicích 
35) Výměna stoupaček vody v Juliánově, Brno-Židenice 
36) Záměr obce pronajmout volné obecní byty 
37) Program Z9/9. zasedání ZMČ dne 17. dubna 2024 
38) Rozpočtové opatření č. 5 
39) Stanovisko ke změně Návrhu Územního plánu města Brna při ulici Slatinská a Bělohorská 
40) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
 
 
R9/35/2024.01/ 
Schválení programu R9/035/2024 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/035/2024 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2024-35-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R9/35. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/35/2024.02/ 
Výpověď Smlouvy o nájmu 2. a 3. patro ÚMČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 bere na vědomí plánovaný záměr úpravy stávající nájemní smlouvy o nájmu nebytových 

prostor č. 2 0047 07/4006, ve znění dodatků ke smlouvě č. 1, č. 2 a č. 3, spočívající ve zúžení 
předmětu nájmu o konkrétní, předem vymezené a odsouhlasené nebytové prostory 
(místnosti), nyní užívané pro účely ÚMČ Brno-Židenice. 

 
 
 



R9/35/2024.03/ 
Tržnice - Stará osada 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje zastupitelstvu městské části Brno-Židenice souhlasit, v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v účinném znění, 
s bezplatným nabytím nemovitých věcí a veškerého jejich příslušenství od společnosti 
E.CH.O., spol. s r.o., IČ: 49432133, se sídlem Václavkova 1210/43, 615 00 Brno. Jedná se 
konkrétně o: 
 

a) jednoduché, částečně montované stavby ocelových přístřešků prodejních stánků. 
Nemovitosti jsou jednopodlažní nepodsklepené stavby. Tyto nemovitosti jsou 
zastřešeny šikmou sedlovou střechou se základovými konstrukcemi tvořenými 
betonovými pásy s nosnými ocelovými sloupky. Klempířské konstrukce nemovitostí 
jsou z pozinkovaného plechu. Nemovitosti jsou umístěny na pozemcích: 
• p. č. 8146/6, ostatní plocha, č. LV č. 10001, o výměře 49m2, k. ú. Židenice, obec 

Brno; 
• p. č. 8401/5, ostatní plocha, č. LV č. 10001, o výměře 32m2, k. ú. Židenice, obec 

Brno; 
• p. č. 8401/6, ostatní plocha, č. LV č. 10001, o výměře 32m2, k. ú. Židenice, obec 

Brno; 
• p. č.  8401/7, ostatní plocha, č. LV č. 10001, o výměře 6m2, k. ú. Židenice, obec 

Brno; 
b) přízemní zděný nepodsklepený objekt s č. p. 4326, se sedlovou střechou, krytou 

z části plechovou krytinou a z části šindelem, napojený na inženýrské sítě elektro, 
obecní vodovod a hloubkovou kanalizaci. Objekt sestává z jedné místnosti 
a sociálního zázemí. Objekt stojí na pozemku p. č. 8400/8, zastavěná plocha 
a nádvoří, č. LV č. 10001, o výměře 34m2, k. ú. Židenice, obec Brno a je zapsán 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Brno-město na LV. č. 5917; 

2. doporučuje zastupitelstvu městské části Brno-Židenice souhlasit v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v účinném znění, 
s prominutím dluhu vůči společnosti E.CH.O., spol. s r.o., IČ: 49432133, se sídlem 
Václavkova 1210/43, 615 00 Brno, a to v plné výši, za podmínky, že presumovaný dědic 
uvedené společnosti, Ing. Miloš Chobola, převede předmětné nemovité věci do vlastnictví 
statutárního města Brna. 

R9/35/2024.04/ 
Přijetí dotace v rámci programu Energion – Podpora energeticky úsporných opatření pro 
rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s poskytnutím dotace v rámci programu Energion – Podpora energeticky úsporných 

opatření pro rok 2024 „Úhrada mzdy a odvodů na sociální a zdravotní pojištění energetického 
manažera“ ve výši 150 000 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje ve znění vzorové ,,Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu Energion - 
Podpora energeticky úsporných opatření v Jihomoravském kraji pro rok 2024," která je 
přílohu č. R9-2024-35-ÚT-3 originálu zápisu. 

 
 
 



R9/35/2024.05/ 
Žádost na zařazení akce ZUŠ, divadelní představení, do povinného programu DD na rok 
2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Základní uměleckou školou PhDr. Zbyňka Mrkose, 

Brno, Došlíkova 48, příspěvkovou organizací s názvem ,,Divadelní představení žáků literárně 
dramatického oboru ZUŠ" , která proběhne v termínu 28.05.2024 od 10:00 do 20:30 hod. 
ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu DD roku 2024. 

R9/35/2024.06/ 
Žádost na zařazení akce ZŠ Kamenačky, Den matek, do povinného programu DD na rok 
2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Masarykovou základní školou, Brno, 

Kamenačky 3591/4 s názvem ,,Den matek", která proběhne v termínu 09.05.2024 
od 08:00 do 18:00 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu DD roku 
2024. 

R9/35/2024.07/ 
Žádost Apoštolská církev o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadateli 

Apoštolská církev, sbor Brno pro účely odpoledne her pro děti v termínu 25.05.2024, od 13:00 
do 18:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/35/2024.08/ 
Žádost M. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn]  pro účely oslavy narozenin mámy s dcerou v termínu 20.04.2024, 
od 10:00 do 18:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku 
pronájmu prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/35/2024.09/ 
Žádost H. T. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy workshopu Výroby barefoot tenisek v termínu 
04.05.2024, od 09:00 do 13:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného 
ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/35/2024.10/ 
Žádost T. V. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro [osobní údaj odstraněn] účely dětské oslavy (3 roky) v termínu 



28.04.2024, od 13:30 do 21:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného 
ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/35/2024.11/ 
Rozpočtové opatření č. 4 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit rozpočtové opatření č. 4. 

Toto opatření navyšuje příjmy rozpočtu na rok 2024 o 3 739 tis. Kč, navyšuje financování 
o část neúčelového zůstatku roku 2023 ve výši 16 107 tis. Kč a doplňuje, navyšuje a 
upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2024. Rozpočtové opatření č. 4 tvoří 
přílohu č. R9-2024-35-ORF-1 originálu zápisu.  

R9/35/2024.12/ 
Dodatek č. 4 k SoD č. 0523700041 - Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova, Brno, stavební 
práce 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením dodatku č.4 ke SoD - Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova Brno, 
stavební práce, jehož návrh tvoří přílohu č. R9-2024-35-OSV-5 originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatku č.4 k SoD - Přístavba šaten a jídelny 
ZŠ Gajdošova Brno, stavební práce. 

R9/35/2024.13/ 
Účetní závěrka základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem Brnem, MČ 
Brno-Židenice, za rok 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje účetní závěrku: 

1. Základní školy, Brno, Gajdošova 3; 
2. Masarykovy základní školy, Brno, Kamenačky 3591/4; 
3. Základní školy, Brno, Krásného 24; 
4. Tyršovy základní školy, Brno, Kuldova 38; 
5. Mateřské školy PASTELKY, Brno, Jamborova 11; 
6. Mateřské školy, Brno, Kamenáčky 28; 
7. Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6; 
8. Mateřské školy, Brno, Letní 3; 
9. Mateřské školy FAMILY, Brno, Mazourova 2; 

10. Mateřské školy, Brno, Nopova 15; 
11. Mateřské školy, Brno, Šaumannova 20; 
12. Mateřské školy Sedmikráska, Brno, Zengrova 3,  

    sestavenou k 31. 12. 2023. 

R9/35/2024.14/ 
Schválení zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2023 a rozdělení do fondů 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje ZMČ Brno-Židenice schválit zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení 

zlepšených výsledků hospodaření základních a mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem Brnem, MČ Brno-Židenice, za rok 2023 do fondů dle tabulky Návrh na rozdělení 
zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2023, která tvoří přílohu č. R9-2024-35-
OSV-1 originálu zápisu. 



R9/35/2024.15/ 
Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit dotace z rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2024 na sociální a prorodinnou činnost a v rámci programu na 
podporu mládeže, sportu a kultury v celkové výši 1.815.000 Kč a jejich poskytnutí 
v jednotlivých případech dle tabulky, která je přílohou č. R9-2024-35-OSV-2 originálu zápisu; 

2. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2024 za podmínek uvedených 
ve vzorovém znění smlouvy, která je přílohou č. R9-2024-35-OSV-3 originálu zápisu; 

3. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice pověřit starostu MČ Brno-Židenice 
podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace s jednotlivými příjemci dotace. 

R9/35/2024.17/ 
Nabídka nepotřebného majetku ZŠ Gajdošova 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí nabídku bezúplatného převodu nepotřebného majetku Základní školy, Brno, 
Gajdošova 3, která je přílohou č. R9-2024-35-OSV-4 originálu zápisu; 

2. nepřijímá nabídku bezúplatného převodu nepotřebného majetku Základní školy, Brno, 
Gajdošova 3, která je přílohou č. R9-2024-35-OSV-4 originálu zápisu; 

3. souhlasí s vyřazením nepotřebného majetku Základní školy, Brno, Gajdošova 3, který je 
specifikován v příloze č. R9-2024-35-OSV-4 originálu zápisu, a to bezúplatným převodem, 
prodejem nebo likvidací. 

R9/35/2024.18/ 
VZ herní prvek Karáskovo náměstí - schválení zhotovitele 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí důvody pro výběr dodavatele veřejné zakázky "Herní prvek Karáskovo 
náměstí Brno-Židenice" popsané v Záměru zadání veřejné zakázky, zpracovaném v souladu 
s Metodikou pro zadávání veřejných zakázek, který tvoří přílohu č. R9-2024-35-OMDŽ-4 
originálu zápisu; 

2. souhlasí se zadáním veřejné zakázky a s podpisem smlouvy "Herní prvek Karáskovo 
náměstí Brno-Židenice" se společností Hřiště CZ, s.r.o., IČO: 28354303, sídlem Příkop 838/6, 
602 00 Brno, která tvoří přílohu č. R9-2024-35-OMDŽ-5 originálu zápisu. 

R9/35/2024.20/ 
Žádost o výpůjčku Mládežnického střediska  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s výpůjčkou prostor Mládežnického střediska Bílá hora žadateli paní [osobní údaj 

odstraněn]  pro účely akce s názvem „Opékání špekáčků", která se bude konat dne 
30.4.2024, od 18:00 do 21:00 hod., za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného 
ceníku pronájmu Mládežnického střediska Bílá hora (1 hodina 150,- Kč, každá další započatá 
hodina 100,- Kč). 

 



R9/35/2024.21/ 
Žádost na krátkodobý pronájem Mládežnického střediska + žádost o výjimku alkoholu 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor Mládežnického střediska Bílá hora žadateli  
[osobní údaj odstraněn]  pro účely akce s názvem „Oslava narozenin", která se bude konat 
dne 28.9.2024, od 16:00 do 24:00 hod., za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného 
ceníku pronájmu Mládežnického střediska Bílá hora (1 hodina 150,- Kč, každá další započatá 
hodina 100,- Kč); 

2. souhlasí s udělením povolením výjimky v souladu s stanovením čl. III odst.3 odrážka 7 
platného Provozního řádu areálu Mládežnického střediska Bílá hora o povolení výjimky 
požívání alkoholu v areálu v době konání akce 28.9.2024 od 16:00 do 22.00 hod bez účasti 
veřejnosti.  

R9/35/2024.22/ 
Účetní závěrka příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch městské části 
Brno-Židenice, příspěvková organizace za rok 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Správy zeleně 

a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, IČ: 02548763, 
se sídlem Vančurova 3137/37, Brno, která tvoří přílohu R9-2024-35-OMDŽ-7 originálu zápisu. 

R9/35/2024.23/ 
Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části 
Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje ZMČ Brno-Židenice schválit zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové 

organizace Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková 
organizace, za rok 2023 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření dle tabulky, která tvoří 
přílohu č.R9-2024-35-OMDŽ-3 originálu zápisu.  

R9/35/2024.24/ 
Žádost Chillibraní, z.s. o krátkodobý pronájem areálu Bzzzukot 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem areálu Bzzzukot (soc. zázemí a venkovní travnatá 

nezpevněná plocha) žadateli Chillibraní, z.s., Bayerova 578/8, Brno, IČ:08885621 pro účely 
pořádání Chilli a food festivalu s názvem akce "Chillibraní & Chilližrout 2024 - festival 
milovníků pálivého jídla" za předem stanovených podmínek při koordinaci krátkodobého 
nájmu a v koordinaci s aktivitami stávajících nájemců areálu v termínu 07.09.2024, od 06:00 
do 23:59 hodin za komerční nájemné dle schváleného ceníku pronájmu areálu Bzzzukot 
(1 den 15.000 Kč). 

R9/35/2024.25/ 
Žádost FOLK YOU, z.s. o krátkodobý pronájem areálu Bzzzukot. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem areálu Bzzzukot (soc. zázemí a venkovní travnatá 

nezpevněná plocha) žadateli FOLK YOU, z.s., Kurská 295/2, 625 00 Brno, IČ:177 40 088 pro 
účely pořádání HRAJEKO! za předem stanovených podmínek při koordinaci krátkodobého 
nájmu a v koordinaci s aktivitami stávajících nájemců areálu v termínu 08.05.2024, od 10:00 



do 17:00 hodin za komerční nájemné dle schváleného ceníku pronájmu areálu Bzzzukot 
(1 den 15.000 Kč). 

R9/35/2024.26/ 
Vyjádření k projektové dokumentaci - I/42 Brno, VMO MÚK Ostravská radiála 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se stavbou "I/42 Brno, VMO MÚK Ostravská radiála" dle situačního výkresu č. C.1b, 

který tvoří přílohu č. R9-2024-35-OMDŽ-6 originálu zápisu s připomínkou prověření možnosti 
dopracování dopravního řešení navedení tranzitu z Ostravské (směr od Ostravy) přímo na 
VMO Jedovnická ve směru na "Vinohradský tunel". 

R9/35/2024.27/ 
VDZ vjezd ulice Skorkovského 66 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s vyznačením dopravního značení V12a – Žlutá klikatá čára, při sjezdu 

k nemovitosti ul. Skorkovského 66. 

R9/35/2024.28/ 
Svislé dopravní značení s dodatkovou cedulí - koupaliště Juliánov 
Rada městské části Brno-Židenice 
 žádá Magistrát města Brna o umístění nové dodatkové tabulky E13 - mimo dopravní obsluhu 

při vjezdu ke koupališti v Juliánově. 

R9/35/2024.29/ 
Změna dopravního značení ul. Táborská, Mrkosova 
Rada městské části Brno-Židenice 
 žádá Magistrát města Brna o umístění dopravní značky C7a - Stezka pro chodce, doplněno 

o dodatkovou tabulku cyklistům vjezd povolen.  

R9/35/2024.30/ 
Stavební záměr nazvaný "Nová Zbrojovka - objekt G" 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se stavebním záměrem nazvaným „Nová Zbrojovka - objekt G“ v rozsahu dle 

projektové dokumentace zpracované generálním projektantem DAM architekti s.r.o., 
Na dolinách 168/6, 147 00 Praha v 12/2023, zakázka č. 1523/03. 

R9/35/2024.31/ 
Stavební záměr nazvaný "Nová Zbrojovka - objekt H" 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se stavebním záměrem nazvaným „Nová Zbrojovka - objekt H“ v rozsahu dle 

projektové dokumentace zpracované generálním projektantem MS architekti s.r.o., 
U Nikolajky 1085/15, 150 03 Praha v 07/2023. 

 
 
 
 



R9/35/2024.33/ 
Výpověď s výpovědní dobou 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí okolnosti vedoucí k výpovědi nájmu bytu č. 6 na ul. Kuldova 22 v Brně; 

2. souhlasí s výpovědí nájmu bytu č. 6 na ul. Kuldova 22 v Brně, která tvoří přílohu č. R9-2024-
35-OB-1 zápisu. 

R9/35/2024.34/ 
Stavební úpravy BD Porhajmova 18 v Brně-Židenicích 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí podané nabídky a provedené hodnocení a posouzení nabídek na realizaci 
veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy BD Porhajmova 18 v Brně-Židenicích“. 
Hodnocení nabídek je zaznamenané v Písemné zprávě o hodnocení nabídek ze dne 
27.03.2024, která tvoří přílohu č. R9-2024-35-OB-11 originálu zápisu; 

2. schvaluje výběr dodavatele u veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy BD 
Porhajmova 18 v Brně-Židenicích“, a to uchazeče spol. VAŠSTAV, s.r.o., IČO: 46964541, 
s nabídkovou cenou 67.999.605,57 Kč bez DPH; 

3. ukládá vedoucímu Odboru bydlení ve spolupráci se Správním oddělením Úseku tajemníka 
UMČ Brno-Židenice, zajistit podpis smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. Smlouva o dílo 
k veřejné zakázce tvoří přílohu č. R9-2024-35-OB-12 originálu zápisu. 

R9/35/2024.35/ 
Výměna stoupaček vody v Juliánově, Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje vyloučení vybraného dodavatele, AQUA-GAS, s.r.o, se sídlem Berkova 92, 612 00 
Brno, IČO: 25513117, ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Výměna stoupaček vody v 
Juliánově, Brno-Židenice", a to z důvodu, že nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla na písemnou žádost zadavatele 
účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna, vše s ohledem na ustanovení § 48 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

2. ukládá vedoucímu Odboru bydlení ve spolupráci se Správním oddělením Úseku tajemníka 
ÚMČ Brno-Židenice, s ohledem na ustanovení § 125 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vyzvat k uzavření smlouvy 
dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního 
hodnocení nabídek, které tvoří přílohu č. R9-2024-35-OB-10, a to spol. TROJAN-ZTI, s.r.o., 
IČO: 29304491, se sídlem Foltýnova 998/1, 635 00 Brno. 

R9/35/2024.36/ 
Záměr obce pronajmout volné obecní byty 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se zveřejněním záměrů obce pronajmout 8 volných bytů; 

2. ukládá Odboru bydlení zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměry obce pronajmout 8 volných bytů. Text "záměrů obce" tvoří 
přílohy č. R9-2024-35-OB-2, R9-2024-35-OB-3, R9-2024-35-OB-4, R9-2024-35-OB-5, R9-
2024-35-OB-6, R9-2024-35-OB-7, R9-2024-35-OB-8, R9-2024-35-OB-9 originálu zápisu. 



R9/35/2024.37/ 
Program Z9/9. zasedání ZMČ dne 17. dubna 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 

Z9/9. zasedání ZMČ Brno-Židenice konaného dne 17. dubna 2024 v 16:00 hodin. Návrh 
programu Z9/9. zasedání ZMČ Brno-Židenice je přílohou č. R9-2024-35-ÚT-2 originálu 
zápisu. 

R9/35/2024.38/ 
Rozpočtové opatření č. 5 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 5. Toto opatření doplňuje a upřesňuje některé výdajové 

položky rozpočtu na rok 2024. Rozpočtové opatření č. 5 tvoří přílohu R9-2024-35-ORF-2 
originálu zápisu. 

R9/35/2024.39/ 
Stanovisko ke změně Návrhu Územního plánu města Brna při ulici Slatinská a Bělohorská 
Rada městské části Brno-Židenice 
 požaduje změnu Návrhu územního plánu města Brna zveřejněném v rámci Portálu ÚPmB, 

týkající se  lokality Zi-19 v k.ú. Židenice a to ponechání stávajícího využití dané plochy jako 
plochy městské zeleně. Se změnou funkčního využití dané lokality pro bydlení nesouhlasíme. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. René Novotný, v. r. 
1. místostarosta 


